ficiis : diuino sacrificio R²B² || additum : auditum R²BV || 26 ablatum :
 ablatum V

transitum fecit. Qui fuerant sinistra opinione turbati, simplici ac pura ueritate firmati sunt. 5. Nec dicatur de amaro fecisse dulce aut de dulci amarum ! Amaritudo quae de falsitate uidebatur fuisse nuntiata, in sinu opinionis resedit ac remansit, ueritas perspecta oculis dulcedinem suam in se habens a falsae opinionis limitibus separata est. Ergo nec de amaro factum est dulce nec de dulci amarum, quia et aliud
 35 et extra est quod est uisum et longe fuerat quod uidebatur auditum ! 6. Quare uides te sine causa fecisse conuicium, fingens pro arbitrio quod uoluisti ut Macarium et Taurinum lacerares. Perdidisti quod sapiens uideris dum sensus tuos inuidia deprauauit et intellegendi tibi aditus clausit.

28 sinistra : in ista RBV || opinione sinistrae R²B² || simplici : -cia B² || 29 pura : plura RBV || firmati : turbati R²B² || dulce : -cem CG R²B² || aut : nec R²B² || dulci : -ce *codd.* || 31 fuisse uidebatur R²B² || resedit ac remansit : sed dicta [sedducta R^pB] remansit RB sed dicare mansit V || 32 remansit : + et B² || oculis perspecta CG || suam : *om.* CG || 33 limitibus : + limitibus R² || 34 factum : -ta R²B² || dulci : -ce *codd.* || quia : qui R^{ac}V que R²B² || aliud : + est R²B² || 36 auditum : + sed ut paulo ante dictum [dicta CG] redeamus CG R²B² + amen V || 36-39 Quare uides — clausit : *haec*

passés à la paix. Ces hommes, qui avaient été bouleversés par une fausse rumeur, furent réconfortés par la vérité pure et simple. 5. Et qu'on ne dise pas qu'ils ont fait doux ce qui était amer, ou amer ce qui était doux ! L'amertume que le mensonge avait répandue est restée attachée à la rumeur, la vérité qui s'est offerte à la vue, possédant en elle-même sa propre douceur, s'est séparée du domaine de la fausse rumeur. Ainsi, l'amer n'est pas devenu doux, ni le doux amer, puisque autre et bien différent a été le spectacle, et bien éloignée en avait été la rumeur ! 6. C'est pourquoi tu vois bien que c'est à tort que tu as porté des accusations, imaginant ce que tu as voulu, à ton gré, pour déchirer Macaire et Taurinus. Tu as ruiné ta réputation d'homme sage car la jalousie a dépravé tes sens et elle t'a ôté la faculté de comprendre.

ex libr. IV, 9 transposita scripsi cum z || 36 fecisse : *om.* RBV || arbitrio : -tro B + tuo RBV || 37 Macharium et Thaurinum G Taurinum et Macharium RBV || 39 aditus : auditus G

EXPLICIT LIBER TERTIUS R Explicit liber tertius B Explicit liber tertius V